
Consorzio Servizi Sociali 

In.Re.Te. 
 

Copia 

 

Determinazione del Direttore n. 179 del 21/06/2023 
 

OGGETTO: CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA DI COPROGETTAZIONE AI 

SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS. N. 117/2017 E DELLA LEGGE N. 241/1990 E 

SS. MM. PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI FINALIZZATI AL CONTRASTO 

DELLA GRAVE MARGINALITÀ ADULTA CHE GARANTISCANO LA RISPOSTA A 

MOLTEPLICI BISOGNI BASATI SUI PRINCIPI DI “RAPID RE-HOUSING” E “CASE 

MANAGEMENT”. –  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 

 

L’anno duemilaventitre il giorno ventuno del mese di Giugno nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE  

 

- RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.25 del 22.12.2022, 

immediatamente esecutiva, ad oggetto: “Approvazione del Piano programma 

2023/2025 e del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025.”; 

 

- VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 31.01.2023 

immediatamente esecutiva, ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione 2023 e Piano della Performance 2023-2025.”; 

 

- VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

- VISTA la L.R. 1/2004; 

 

 

A D O T T A 

 

la seguente determinazione. 



Determinazione n. 179 del  21/06/2023 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

•  con proprio atto n. 98 del 14.03.2023 ad oggetto: “Avvio di una procedura di 

coprogettazione per la realizzazione di servizi finalizzati al contrasto della grave 

marginalità adulta che garantiscano la risposta a molteplici bisogni basati sui 

principi di “Rapid re-housing” e “Case management”, è stato avviato il 

procedimento di co-progettazione ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. n. 117/2017 e 

della Legge n. 241/1990 e ss. mm finalizzato alla definizione e gestione di servizi 

dedicati al contrasto della grave marginalità adulta;  

•  in data 14.03.2023 è stato pubblicato l'Avviso; 

 

RICHIAMATE : 

-  la determinazione n. 130 del 18.04.2023 ad oggetto : “Avviso pubblico di 

procedimento di co-progettazione per la realizzazione  di servizi finalizzati al 

contrasto della grave marginalità adulta che garantiscano la risposta a molteplici 

bisogni basati sui principi di “Rapid Re-housing” e “Case management” –  

Nomina commissione tecnica”; 

- la determinazione n. 138 del 28.04.2023 ad oggetto “Procedimento di co-

progettazione di servizi finalizzati al contrasto della grave marginalità adulta che 

garantiscano la risposta a molteplici bisogni basati sui principi di “Rapid Re-

housing” e “Case management” –  Soggetti ammessi” con cui si è proceduto ad 

ammettere i seguenti Enti : 

1. Pollicino Società Cooperativa Sociale 

2. Mary Poppins Società Cooperativa Sociale 

3. Associazione Fraternità di Lessolo OdV 

4. Associazione Mastropietro & C. Onlus 

 

VISTI: 

­ i Verbali n. 1 del 09.05.2023, n. 2 del 17.05.2023, n. 3 del 23.05.2023, n. 4 del 

29.05.2023: 

­ il Progetto unitario e relativo piano finanziario; 

­ le Autodichiarazioni rese dai Legali rappresentanti dei partner progettuali; 

 

RILEVATO CHE, ai fini dell’avvio delle attività progettuali, risulta necessario 

sottoscrivere apposita Convenzione con i soggetti partner; 

 

VISTO lo Schema di Convenzione per la co-progettazione di servizi finalizzati al 

contrasto della grave marginalità adulta che garantiscano la risposta a molteplici 

bisogni basati sui principi di “Rapid Re-housing” e “Case management”, ai sensi 

dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm., agli atti, e ritenuto opportuno 

approvare lo stesso; 

 

Tanto premesso, 



Determinazione n. 179 del  21/06/2023 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO CHE le premesse formano parte integrante del presente atto; 

 

DI PRENDERE ATTO dei Verbali n. 1 del 09.05.2023, n. 2 del 17.05.2023, n. 3 del 

23.05.2023, n. 4 del 29.05.2023, il Progetto unitario ed il relativo piano finanziario, 

agli atti;  

 

DI DICHIARARE concluso il procedimento finalizzato alla selezione di soggetti 

partner con cui co-progettare la realizzazione di servizi finalizzati al contrasto 

della grave marginalità adulta che garantiscano la risposta a molteplici bisogni 

basati sui principi di “Rapid re-housing” e “Case management e di approvare 

l’esito delle attività. il progetto unitario ed il relativo piano finaziario; 

 

DI APPROVARE l’allegato Schema di Convenzione per la co-progettazione di 

servizi finalizzati al contrasto della grave marginalità adulta che garantiscano la 

risposta a molteplici bisogni basati sui principi di “Rapid Re-housing” e “Case 

management”, ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm., agli atti;  

 

DI PROCEDERE alla sottoscrizione della suddetta Convenzione per la realizzazione 

in co-progettazione di servizi finalizzati al contrasto della grave marginalità adulta 

tra il Consorzio In.Re.Te., i Partner Istituzionali e gli Enti Attuatori Partner; 

 

DI DEMANDARE a successivo atto il relativo impegno di spesa; 

 

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 

dell’albo pretorio, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. . 

 

 

IL DIRETTORE 

f.to Dott.ssa Patrizia MERLO 

 



Determinazione n. 179 del  21/06/2023 

 

 

Ai sensi dell’art.49 comma 1, art. 153 comma 5 del D.Lvo 267/2000 e art. 47 del 

Regolamento di contabilità dell’Ente 

SI ATTESTA la copertura finanziaria e la regolarità contabile dell’atto. 

 

PER L’ESECUTIVITA’ 

 

Ivrea, lì_______________    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to. Maria Grazia Carlotto 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo 

Pretorio del Consorzio IN.RE.TE. per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

______________________________ 

 

        Il Responsabile del Procedimento 

         f.to Elisabetta Jannuzzi 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Ivrea, lì _____________________    Il Responsabile del Procedimento

         _________________________ 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque vi abbia interesse, 

proporre ricorso: 

- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni della intervenuta piena conoscenza, secondo 

le modalità di cui alla Legge 06/12/71 n.1034; 

- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del 

Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/71 n.1199. 

 

VISTO : per la registrazione dell’impegno di spesa 
 


